

Nyhedsbrev fra Hovedstaden Midt, Kreds 4 – marts 2023

Vi har i kredsbestyrelsen det sidste år arbejdet på, at få udbredt kendskabet til Vild med vilje, haver med øget biodiversitet og andre lignede haveformer.

Vi har den 2. februar 2023 holdt vi møde med vore havekonsulent Grethe Bjerregaard.

Vi har aftalt at Grethe gerne vil komme ud i foreningerne med oplæg om de nye haveformer, samt eventuelt beskæringskurser o. lign. som kan være relevant for vores have lejere.

Dette vil være gratis for foreningerne da Kredsen dækker honorar til konsulenten. Hvis man ønsker havekonsulenten til andre oplæg om haverne og fællesområderne kan vi selvfølgelig også hjælpe med dette.

Vi vil i kredsbestyrelsen, også gerne holde oplæg om emner der ”rør” sig i de forskellige foreninger, dette kunne være inspirationsværktøjer til udbredning af bæredygtige ideer til alle medlemmer, det er blot at henvende sig, så vil vi formidle at der bliver lavet et oplæg om emnet og indkalde bestyrelserne.

Som noget nyt i år vil Kredsbestyrelsen tilbyde at komme ud i foreningerne og holde vores kontortid hos jer så medlemmerne nemmere kan få os i tale – så det er bare at rette henvendelse, så kommer vi.

Vi har haft møde med SparNord den 16. februar 2023.

De kom og fortalte om banken og de tilbud de har til os som forening og havemedlemmet. Her ville det efter deres udsagn være lettere at låne til finansiering af hele huskøb også for de haver der ligger på fællesskøde (Andelshaver).

De påstår også at de vil være billigere i deres udlån til kloakprojekter.

Vi holdt erfa kurser for uddannede vurderings personer den 2. marts og den 16. marts 2023, så de er klar til at vurdere efter de regler der blev fastlagt på kongressen 9-11. september 2022.

Der bliver desuden afholdt nye vurderingskurser 6/5 og den 3/6 2023.

Kredsen deltager ved et møde hos Gladsaxe Rådhus,

om kloakering i de haver der ligger i Gladsaxe, og herunder skal vi aftale et fælles fodslag og konsekvenser, i forbindelse med de kolonihaver som ikke er kloakeret til juni 2023, for de foreninger som er omfattet af en lejekontrakt med Gladsaxe Kommune.

Kredsen deltog ved et møde på Herlev rådhus den 9. februar 2023 for at tale om lokalplanen der er vedtaget i 2018, herunder også de udfordringer lokalplanen giver. Lokalplaner skal på sigt, gælde alle Herlev haver, også de der ligger på jord fra Københavns Kommune.

Kredsbestyrelsen